
2025 年 4 月 1 日 

T&D フィナンシャル生命保険株式会社 
 

 

インターネットサービス／サービスメニュー追加のお知らせ 

 

 

この度、インターネットサービスのサービスメニューに「解約」および「ID 番号の集約」を追加いたしま

した。また、サービスメニューの追加に伴い「Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命インターネットサービス利用規

定」（以後、「利用規定」といいます）を変更いたしました。 

 

今回追加となるサービスメニューをご利用いただけるご契約におきましては、従来の画面にご利用可能な

メニューが表示されます。なお、すでにインターネットサービスをご利用いただいているご契約者さまによ

る、特別なお手続きの必要はございません。 

 

１．新サービスメニュー 

 新たに以下のお手続きが可能となります。 

  ・解約 

  ・ID 番号の集約（1 つの ID 番号で複数のご契約の閲覧を可能にするお手続きです。） 

 

2. お手続きいただける商品 

（１）解約 

取扱い商品 

・生涯プレミアム 【022】 

・生涯プレミアムワールド 【032】 

・生涯プレミアムワールド 2 【075】 

・生涯プレミアムワールド 3 【134】 

・生涯プレミアムワールド 4 【155】 

・生涯プレミアムワールド 5 【215】 

・生涯プレミアムワールド 6 【215/219】 

・生涯プレミアムジャパン 【033】 

・生涯プレミアムジャパン 2 【085】 

・生涯プレミアムジャパン 3 【144】 

・生涯プレミアムジャパン 4 【165】 

・生涯プレミアムジャパン 5 【219】 

・ファイブテン・ワールド 【211】 

・ファイブテン・ワールド 2 【223/224】 

・ファイブテン・ワールド 3 【223/224】 



・ファイブテン・ワールド 4 【223/224/229】 

・みんなにやさしい年金保険 【223/224】 

・みんなにやさしい年金保険 2 【224/229】 

・やさしい円ねんきん 【224】 

・やさしい円ねんきん 2 【224/229】 

・ハイブリッドアセットライフ 【225】 

・ハイブリッドあんしんライフ 【225】 

・ハイブリッドあんしんライフ 2 【225】 

・ハイブリッドあんしんライフ DS 【225】 

・R246+ 【225】 

・マイセレクトライフ 【225】 

・マイセレクトライフ 2 【225】 

・ハイブリッドおまかせライフ 【225】 

・ハイブリッド終身セレクト 【225】 

・ハイブリッドつみたてライフ 【518】 

・みんなにやさしい終身保険 【073】 

・家族をつなぐ終身保険 【635】 

・家計にやさしい収入保障 【631/638】 

・働くあなたにやさしい保険 【637/639】 

・働くあなたにやさしい保険 2 【647/648】 

・家計にやさしい終身医療 【640/641/643】 

※【】内の数字は証券番号の先頭 3 桁となります。 

 

（２）ID 番号の集約 

   全商品 

 

３. 変更日 

2025 年 4 月 1 日 

 

４. ご利用時の注意事項 

（１）解約 

・ 営業日 17 時までのお手続き分を当日受付としてお取扱いいたします。 

    営業日 17 時以降のお手続き分は翌営業日受付としてお取扱いいたします。 

  ・ ご契約者さま本人名義の口座へのお支払いのみのお取扱いとなります。 

・ 円貨でのお支払いのみのお取扱いとなります。（外貨・証券口座へのお支払いは取扱不可） 

・ ご契約内容により、ご利用いただけない場合がございます。 

  ・ お申出完了後のお取消しはできかねますので、ご解約にあたっての注意事項（不利益事項）を 

よくお読みのうえお手続きください。 



（２）ID 番号の集約 

・ 同一のご契約者さまのご契約のみ集約することができます。 

・ お申出内容の反映には 1 週間程度のお時間がかかりますのでご了承ください。 

・ お申出内容について確認のご連絡を差し上げる場合がございますのでご了承ください。 

 

５. 「利用規定の変更内容」について 

  変更後の利用規定は当社ホームページよりご確認くださいますようお願い申し上げます。 

https://is.tdf-life.co.jp/tdkokyaku/ace_ssl/template/02VBC002V.jsp 

 

 

 

 

 

 

以上 

《お問い合わせ先》 

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命 お客さまサービスセンター 

フリーダイヤル ０１２０-３０２-５７２ 

受付時間 ９：００～１７：００ （土・日・祝日等を除く） 

https://is.tdf-life.co.jp/tdkokyaku/ace_ssl/template/02VBC002V.jsp

